Die Oberbiirgermeisterin

Geschéaftsfuhrung
Ausschuss Kunst und Kultur

Herr Weis

Telefon: (0221) (0221) 221-23657
Fax: (0221) (0221) 221-24141
E-Mail:  Manuel.Weis@STADT-KOELN.DE

Datum: 15.10.2021

Einladung

zur 6. Sitzung des Ausschusses Kunst und Kultur in der Wahlperiode 2020/2025
am Dienstag, dem 26.10.2021, 15:30 Uhr, Rathaus Spanischer Bau, Theodor-Heuss-
Saal, Raum-Nr. A 119

Bitte melden Sie sich unbedingt vorab bei der Schriftfihrung an und beachten Sie die
Hinweise zum Infektionsschutz.

Tagesordnung

|. Offentlicher Teil

3.1

3.2

3.3

3.4

Gleichstellungsrelevante Angelegenheiten
Schwerpunktthemen
Schriftliche Antrage

Antrag der SPD Fraktion: Kolner Kulturticket fir Studierende und Azubis
AN/1784/2021

Die Unterlagen wurden bereits verschickt. Bitte halten Sie diese zur Sitzung
bereit.

Antrag der Fraktion Bindnis 90/Die Grinen, CDU und Volt: Kindigungen zur
Ateliernutzung weiterhin aussetzen
AN/2156/2021

Antrag der Fraktion Bundnis 90/Die Grunen, CDU und Volt: Runder Tisch zur
Ateliersituation in KoIn
AN/2159/2021

Antrag der Fraktion Buindnis 90/Die Grinen, CDU und Volt: Umsetzung Kon-
zept ,Cumulus®
AN/2157/2021

Allgemeine Vorlagen



4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

6.1

8.1

9.1

Stadtstrategie ,Kdolner Perspektiven 2030+
1987/2021

Selbstverstandlich unterschiedlich: Aktionsplan der Stadt KoIn zur Akzeptanz
von sexueller und geschlechtlicher Vielfalt
2314/2021

Denkmal zu den Anschlagen des NSU in der Keupstral3e und der Probstei-
gasse

hier: Annahme des Siegerentwurfs des Kinstlers Ulf Aminde auf Grundlage
der einstimmigen Empfehlung der Jury und Festlegung des Standorts, Ge-
denktafel Probsteigasse, Kuratorium Denkmal Keupstrale

2699/2021

Verlangerung des Erprobungszeitraums der Sonntagsoffnung Stadtbibliothek
2898/2021

Umsetzung von Maflinahmen aus der Kulturentwicklungsplanung im Bereich
Filmkultur: Filmhaus Kaln - Er6ffnung
2800/2021

Umsetzung von Mafdnahmen aus der Kulturentwicklungsplanung im Bereich
Theater: Erweiterung der Kulturplattform "QULTOR" (AT)
2672/2021

Sonderausstellungen
Annahme von Schenkungen

Annahme eines Kunstwerks von Danh Vo als Schenkung
2980/2021

Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen gemal 8 60 Absatz 2
der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen

Mitteilungen der Verwaltung

Bewerbung um Fordermittel des Ministeriums fur Kultur und Wissenschatft des
Landes Nordrhein-Westfalen - Fortschreibung des Gesamtkonzeptes Kulturel-
le Buildung - KuBiK

3127/2021

Kulturbauten

Sachstandsbericht zum Projekt Judisches Museum im Archdologischen Quar-
tier KoIn (MiQua) - Stand 23.September 2021
2820/2021/1



9.2

9.3

10

11

111

12

12.1

Sachstandsbericht zur Zentralbibliothek Koéln Stand 4.0Oktober 2021
0802/2021/2

Sachstandsbericht zur Generalinstandsetzung des Romisch-Germanischen
Museums (RGM) - Stand 30.September 2021
3077/2021/1

Beantwortung von Anfragen aus fritheren Sitzungen
Schriftliche Anfragen

Beantwortung der schriftiche Anfrage der Fraktion GUT KoIn: Mulheimer SU-
den - Eckiger Rundbau
3563/2021

Mindliche Anfragen

Beantwortung der mindlichen Anfrage: Belvedere - Baum und Gebéaude
3567/2021

Il. Nichtoffentlicher Teil

13

14

15

16

17

18

19

20

Gleichstellungsrelevante Angelegenheiten
Schwerpunktthemen
Schriftliche Antrage
Allgemeine Vorlagen

Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen gemaf § 60 Absatz 2
der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen

Mitteilungen der Verwaltung
Schriftliche Anfragen

Mindliche Anfragen

Gez. Elfi Scho-Antwerpes
(Vorsitz)
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